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چگونه بر ناامیدی کنکوری 
فائق شـویم؟

ناامیدی یکی از احساسات شایعی است که داوطلبان کنکور در طول مسیر پرچالش 
خود با آن روبه رو می شوند. فشار های روانی، رقابت های شدید و انتظاراتی که از خود دارند، 
می تواند منجر به  بروز این احساس شود. اما این ناامیدی نه تنها طبیعی است، بلکه جزئی از 
روند رشد و پیشرفت در مسیر رسیدن به هدف های بزرگ تر به شمار می رود. آنچه اهمیت 
دارد این است که چگونه با این احساس برخورد کنیم و از آن برای ادامه مسیر بهره برداری 
کنیم. در این مطلب، به بررسی دلایل ناامیدی داوطلبان کنکور و راهکار های عملی برای 
غلبه بر آن پرداخته خواهد شد تا بتوانیم با حفظ انگیزه و اعتماد به نفس، قدم های خود 

را با اعتماد بیشتری برداریم.
 پذیرش و ابراز احساسات یکی از مهم ترین مراحل در مدیریت احساسات منفی است. 
احساساتی مانند اضطراب، ناامیدی، غم و استرس در هر مسیری، به ویژه در مسیر کنکور، 
کاملاً طبیعی و اجتناب ناپذیر هستند. بسیاری از دانش آموزان وقتی با این احساسات روبه رو 
می شوند، سعی می کنند آن ها را سرکوب کنند یا از خود بپرسند چرا باید چنین احساساتی 
داشته باشند. این رفتار نه تنها کمکی نمی کند، بلکه می تواند منجر به تشدید این احساسات 

و افزایش فشار روانی شود.
 پذیرش احساسات به این معناست که ما درک کنیم که احساس ناامیدی، اضطراب یا 
ترس در این دوران بخشــی از روند طبیعی زندگی است. این احساسات نشانه ای از انسان 
بودن ما هستند و نه نشانه ای از ضعف یا عدم توانمندی. بنابراین، به جای سرزنش خود یا 
فرار از این احساسات، باید آن ها را بپذیریم و به خود اجازه دهیم که این احساسات را تجربه 
کنیم. به  عنوان مثال، اگر در روزهایی حس می کنید که از وضعیت تحصیلی خود ناامید 
شده اید، به  جای پنهان کردن این احساس، باید به خود بگویید: »بله، این احساس طبیعی 

است و همه ممکن است در چنین موقعیتی آن را تجربه کنند.«
 ابراز این احساســات نیز به همان اندازه اهمیت دارد. وقتی احساســات خود را پنهان 
می کنیم یا در درون خود نگه می داریم، می توانیم به مرور زمان دچار اضطراب های مزمن 
یا افسردگی شویم. صحبت کردن با دوستان، مشاوران یا حتی نوشتن احساسات در یک 
دفترچه می تواند به تخلیه هیجانی کمک کند و از انباشت احساسات منفی جلوگیری کند. 
این کار باعث می شود که ذهن ما از فشارهای روانی رهایی یابد و بتوانیم به  طور منطقی تر 

و آرام تر به مشکلات نگاه کنیم.
 در نهایت، پذیرش و ابراز احساسات نه تنها به  عنوان یک ابزار برای کاهش فشار روانی 
عمل می کند، بلکه به ما کمک می کند تا خودمان را بهتر بشناسیم و با ذهن بازتری به حل 
مشکلات و رسیدن به اهدافمان بپردازیم. این فرآیند به ما یادآوری می کند که در هر شرایطی، 
احساسات ما جزئی از هویت مان هستند و مواجهه درست با آن ها، نه تنها به بهبود وضعیت 
روانی مان کمک می کند، بلکه در نهایت به موفقیت های بیشتر در زندگی نیز منتهی می شود.
 یکی از اشتباهات رایج در بین داوطلبان کنکور، تمرکز بیش از حد بر هدف نهائی است. 
بسیاری از دانش آموزان تنها به این فکر می کنند که آیا در دانشگاه مدنظرشان پذیرفته خواهند 
شد یا نه. این تمرکز صرف بر هدف نهائی می تواند احساس استرس و اضطراب را افزایش 
دهد، زیرا به نظر می رسد رسیدن به آن هدف دور از دسترس است. به جای این نگرانی ها، 
بهتر است که گام های کوچک و قابل دستیابی تعیین کنیم. به  عنوان مثال، می توانیم برای 
هر هفته یا ماه هدف هایی مشخص و عملی تعیین کنیم، مانند مطالعه یک مبحث خاص 

یا بهبود در آزمون های آزمایشی است.
 هر دستاورد کوچک، حتی اگر به  نظر برسد که اهمیت چندانی ندارد، باید جشن گرفته 
شود. این جشن گرفتن های کوچک به  ما انگیزه می دهند که همچنان در مسیر پیشرفت 
حرکت کنیم. با این کار، به جای احساس فشار برای رسیدن به هدف نهائی، می توانیم از 

هر  گام کوچک لذت ببریم و احساس امید و انگیزه خود را تقویت کنیم.
 هنگامی که درگیر افکار منفی یا ناامیدی می شویم، بسیار مهم است که ذهن خود را از 
این افکار آزاد کنیم. در این شرایط، ذهن آگاهی یا »مراقبه ذهنی« می تواند ابزار بسیار مؤثری 
باشد. ذهن آگاهی به ما کمک می کند تا در لحظه حاضر زندگی کنیم و از افکار منفی که در 
ذهن مان می چرخند، فاصله بگیریم. وقتی که دچار اضطراب یا ناامیدی می شویم، باید به 
خود یادآوری کنیم که این احساسات و افکار به  طور موقت و زودگذر هستند. در واقع، آنها 
لزوماً با واقعیت همخوانی ندارند. به  جای غرق شدن در افکار منفی، باید آگاهانه از آنها فاصله 
بگیریم و با خود بگوییم که »این فقط یک هیجان است و من قادر به کنترل آن هستم«.

 ذهن آگاهی به ما این توانایی را می دهد که هیجانات خود را شناسایی کنیم، اما اجازه 
ندهیم که این هیجانات ما را تحت تأثیر قرار دهند. این کار می تواند به کاهش شدت استرس 
و فشار روانی کمک کند و به  طور کلی در مسیر کنکور، ذهنی آرام تر و متمرکزتر به ما بدهد.

 با تمرین ذهن آگاهی، می توانیم افکار منفی را به  عنوان یک تجربه موقتی در نظر بگیریم 
و بر روی آنچه که در حال حاضر می توانیم کنترل کنیم، متمرکز شویم. این راهکار باعث 
می شود که با ذهنی شفاف تر و آرام تر بتوانیم به پیشرفت های خود ادامه دهیم و در برابر 

چالش های مسیر کنکور مقاوم تر باشیم.
 حداقل ۴۵ دقیقه پیاده روی تند یا ورزش روزانه، تأثیر قابل توجهی در تنظیم هورمون های 
شادی آور مانند دوپامین و سروتونین دارد و به کاهش اضطراب و افزایش نشاط می انجامد. 
مطالعات دانش آزمودگان موفق نشــان می دهد که »اســتراحت با نشاط« شامل فعالیتی 
لذت بخش مانند رفتن به طبیعت، کافه گردی، دیدار دوســتان یا خوردن یک وعده مورد 
علاقه، به مراتب موثرتر از بی تحرکی صرف است. نخوابیدن یا بی خوابی های مکرر می تواند 
موجب بی تمرکزی و زودرنجی شود. وی توصیه کرد از مصرف کافئین در عصر خودداری 

شود و قبل از خواب از شبکه های اجتماعی فاصله بگیریم.
 کنکور تنها یک مرحله در مســیر زندگی است و هرچند این آزمون برای بسیاری از 
دانش آموزان چالشی بزرگ به شمار می آید، اما نباید آن را به  عنوان تنها مسیر یا هدف نهائی 
در نظر گرفت. بسیاری از افرادی که در کنکور نتایج دلخواه خود را نمی گیرند، پس از آن در 
عرصه های دیگری از زندگی به موفقیت های چشمگیری دست می یابند. موفقیت در زندگی 

به عوامل زیادی بستگی دارد و کنکور تنها یکی از آن هاست.
 حتی اگر نتایج کنکور آن طور که انتظار می رود نباشــد، همیشه راه های جایگزین و 
فرصت های جدید وجود دارد که می توان از آن ها بهره برد. ممکن است فردی پس از کنکور 
در دانشگاه های معتبر دیگری پذیرفته شود یا مسیرهایی چون کارآفرینی، ادامه تحصیل در 
خارج از کشور یا کسب مهارت های جدید را دنبال کند. فرصت هایی که ممکن است بسیار 

ارزشمندتر از نتیجه کنکور باشند.
 به نقل از خبرگزاری دانشجو؛ در نهایت، باید به این نکته توجه داشت که کنکور 
پایان راه نیست. زندگی پر از فرصت های جدید است و هر فرد می تواند در مسیر خود 
با تلاش و پشتکار به موفقیت های جدید دست یابد. بنابراین، حتی اگر در کنکور به 
هدف خود نرسیدید، بدانید که فرصت های تکرارنشدنی دیگری برای پیشرفت و رشد 

در پیش دارید.

صفحه ۷
پنجشنبه ۲۶ تیر ۱۴۰۴
۲۱ محرم ۱۴۴۷ - شماره ۲۳۹۰۷

حدود ۱۰ هزار اســتاد از دانشگاه های کشور 
طی نامــه ای، با تأکیــد بر »راهبــرد مقاومت«، 
خواســتار تقویت قدرت بازدارندگی، مقاوم سازی 
اقتصاد و بازسازی فکری نسل جوان برای صیانت 
از پیروزی هــای ملی و اســتحکام درونی قدرت 

کشور شدند.
در پی انتشــار نامه ۱۸۰ اقتصاددان و اســتاد 
دانشــگاه، حدود ۱۰ هزار اســتاد از دانشگاه های 
کشــور در نامه ای، با تأکید بر »راهبرد مقاومت«، 
خواســتار تقویت قدرت بازدارندگی، مقاوم سازی 
اقتصاد و بازسازی فکری نسل جوان برای صیانت 
از پیروزی هــای ملی و اســتحکام درونی قدرت 

کشور شدند.
استادان دانشــگاه در این نامه ضمن قدردانی 
از همبســتگی ملــی، نقــش هدایــت رهبری و 
توانمندی نیروهای مســلح، نکاتــی را به عنوان 
راهبردهای آینده کشور پیشنهاد داده اند. تقویت 
روحیــه مقاومت و دیپلماســی مقاومتی به جای 
رویکرد سازشــکارانه و خوش بینی ساده لوحانه به 
غرب، تجدیدنظر در سیاست خارجی، با توجه به 
تجربه توطئه های دشمنان حتی در حین مذاکره، 
افزایش قدرت دفاعی و موشکی کشور و مقابله با 
جریان های تضعیف کننده توان نظامی، بومی سازی 
زیرساخت های فضای مجازی و برخورد با مقصران 
در رهاشدگی این فضا، تحول در نظام آموزشی و 
ارتقای آگاهی سیاسی جوانان برای شناخت واقعی 
از دشمن، مقاوم سازی اقتصاد ملی با تمرکز بر تولید 
داخلــی، اقتصاد دانش بنیان و قطع وابســتگی به 
دلار، تداوم و شتاب بخشی به برنامه های هسته ای 
و پیگیری حقوقی متجاوزان و تقویت ساختارهای 
امنیتی و اطلاعاتی برای مقابله با نفوذ و برخورد با 
خائنان داخلی برخی از خواسته های مهم اساتید 
امضاکننده نامه است. اساتید همچنین در این نامه 
از مسئولان خواسته اند در برابر فشارهای داخلی و 
خارجی برای بازگشــت به مذاکره از موضع ضعف 

مقاومت کرده و وحدت ملی را حفظ کنند.
متن نامه به شرح زیر است:

»به لطف الهی، هوشیاری ملت شریف ایران و 
توانمندی نیروهای مسلح به فرماندهی معظم کل 
قوا )حفظه الله  تعالی( تهدید بزرگ و پیچیده استکبار 
جهانی بــا محوریت رژیــم کودک کش صهیونی 
و همــکاری تعدادی از کشــورهای اتمی جهان و 
دولت های خائن منطقه ای دفع گردید و شکست 
را بر دشمنان ملت ایران بسیار زودتر از آنچه فکرش 
را می کردند، تحمیل کرد. صهیونیزم بین الملل که 
گمان می کرد با ترور مقامات ارشــد، اشغال مراکز 
حساس توسط گروه های مسلح و انهدام تاسیسات 
هســته ای و نظامی، گروهی از مردم نیز در داخل 
به کمک آنها شتافته و ظرف چند ساعت فروپاشی 
دولت مرکزی ایران اعلام و نقشــه شــوم تجزیه 
ایران را عملی خواهد ســاخت، پس از ســاعاتی 
ضربه متقابل را دریافت کرده و چند روزی بیشتر 
 طول نکشید تا دستان خود را به نشانه تسلیم بالا 

برد.
بی شــک در ایــن جنگ تحمیلــی ۱2 روزه 
آســیب هایی به کشورمان وارد گردید که در رأس 
آنها شهادت بیش از یک هزار نفر از بهترین عزیزان، 
فرماندهان عالی قدر، دانشــمندان محبوب، زنان و 
کودکان معصوم قرار داشته و البته تمامیت ارضی 

نامــه ۱۰ هــزار اســتاد 
درباره فرصت سازی از تهدیدات و حمایت از مقاومت

کشورمان، بخشــی از مراکز هسته ای، تاسیسات 
نظامی و زیرســاخت های اقتصــادی به رغم همه 
قوانیــن بین المللی، حقوق بشــر و منشــور ملل 
متحــد مورد تعرض قرار گرفــت. با این وجود در 
این مدت کوتاه ارزش ها و توانمندی های بالایی از 
نظام اســلامی هویدا گردید که از جمله زیباترین 
آنها، امدادهای غیبی الهی، لطف و عنایت حضرت 
حجت )عج(، همبستگی و همدلی ایرانیان، بسیج 
همگانی و عملکرد مدیران و دولتمردان در مدیریت 
صحنه و قابلیت های بی نظیر نیروهای مسلح به ویژه 
ســرعت و دقت عمل، هدایــت راهبردی و تدابیر 
حکمیانه رهبری معظم انقلاب اســلامی)مدظله 

العالی( قابل اشاره می باشد.
اینــک کــه هزینه های ســنگین ســازش و 
خوش بینی های ساده اندیشــانه به دشمن، توسط 
آحاد ملت پرداخته شد، هنگامه تحول اساسی در 
رویکردهای مقاومتی در عرصه مختلف سیاســی، 
اقتصادی، فرهنگــی و اجتماعی به ویژه نظامی و 
دفاعی، دیپلماتیک و سیاســت خارجی فرارسیده 
که لازمه آن درس گرفتن و عبرت آموزی از جنگ 
تحمیلی ۱2 روزه و دفاع مقتدرانه ملت ایران دارد.
لذا ما جمعی از اساتید متخصص دانشگاه های 
کشــور که علاوه بر ویژگی های عمومی عشــق به 
وطن، دشمن ستیزی و ولایت پذیری از دانش های 
تخصصی و مهارت های علمی در زمینه های مختلفی 
برخوردار می باشــیم، با عنایت به خباثت، دنائت 
و توحش دشــمن آن هم در شــرایط آتش بس و 
لزوم مراقبت و دقت لازم در عبور کشور از مقطع 

حساس کنونی، به مهم ترین سرفصل های دروس و 
عبرت های بزرگ این دوره حساس اشاره و در قالب 
»راهبردها و راهکارهــای عملیاتی تداوم پیروزی 
و ســربلندی ملت ایران« تقدیم شما مردم عزیز، 
نخبگان جامعه، مدیران دلســوز و رؤسای محترم 

قوای سه گانه می داریم:
۱- تقویــت و تثبیت تفکــر و روحیه مقاومت 
به ویژه رویکرد دیپلماســی مقاومتی در سیاست 
خارجی و تعامل با دنیای غرب تا نابودی صهیونیزم 
و افول استکبار جهانی با نفی و طرد تاکتیک سازش 
و مسامحه در قبال نظام سلطه و زورگویی قلدرمابان 
زمانه و تضعیف اندیشه غربگرایان واداده و منفعلی 
که به جنایت پیشگی و خیانت کاری آمریکا و غرب 

پی نبرده است. 
2- تجدیدنظر در سیاســت خارجی و رویکرد 
تعامل گرایانــه ای که متاســفانه تحــت عناوین 
تنش زدایی و مذاکره خوش بینانه ســالیان ســال 
کشــور را از مدار استحکام درونی قدرت و تقویت 
نظام دفاعی کشور تضعیف نمود و نهایتا مشخص 
گردید دشمنان خبیث ملت ایران در حین مذاکره 
و گفت وگو مشــغول توطئه ریزی بــرای براندازی 
و تجزیه ایران اســلامی بوده اند. البته ملت ایران 
اهل مذاکره بوده و هســت و خواهد بود اما با این 
باور که رهبــری حکیم آن فرمودند فریب لبخند 
دشــمن را نخورده و پنجه هــای چدنی آنان را از 
پشت دستکش های مخملین ببینند. لذا اکنون که 
دولت متوهم و جانی آمریکا نشــان داد هر غلطی 
که بتواند علیه ملت ایران کرده و می کند، چه در 

حین مذاکره باشــد و چــه در حین جنگ و هیچ 
تغییری در عناد و خصومت این دولت نســبت به 
مردم ایران از کودتای 2۸ مرداد 32 تاکنون نیفتاده، 
هرگونه اعتماد به آن باید منوط به جبران عملی و 
 واقعی گذشته و فاصله عینی با رژیم جانی صهیونی 

باشد. 
3- تقویت ســاختار دفاعی کشــور و افزایش 
قدرت بازدارندگی نظام اسلامی با میدان دادن به 
متخصصان و دانشجویان رشته های مرتبط و طرد 
مخالفان قدرت موشکی کشور که با دوقطبی سازی 
گفتمان و موشک، ســازش و مقاومت به تخریب 
اذهــان عمومی جامعه پرداخته و امروز باید مردم 
عزیزمان ناگزیر به پرداخت هزینه های امنیتی آن 

باشند.
۴- بومی سازی زیرساخت های فضای مجازی که 
نتیجه رها بودن مدیریت آن علاوه  بر خسارت های 
فرهنگی که بر کشــور داشت به ابزاری برای ترور 
فرماندهان و دانشمندان هسته ای نیز تبدیل شد. 
ضمن آنکه لازمست با قاصران و مقصران این حوزه، 
کســانی که به بهانه های مختلــف از کوتاه کردن 
دست دشمن در دسترســی به اطلاعات عمومی 
و خصوصــی مردم جلوگیری کرده و اجازه ندادند 
تا شبکه های اجتماعی داخلی رونق بگیرند. همان 
کســانی که امروز با عوض کردن جای پرسشگر و 
پاسخگو به دنبال مقصرسازی دستگاه های امنیتی 

و اطلاعاتی هستند.
۵- تقویت بنیه فکری و دانش سیاسی جوانان 
ایران اســلامی با تحول اساسی در نظام آموزشی 

کشــور به ویــژه در حوزه علوم انســانی و تعمیق 
آگاهی عمومی نسبت به دشمنان انقلاب اسلامی 
بر اســاس اندیشه های امام راحل عظیم الشأن)ره( 
که می فرمود: »باز من تکرار می کنم که بدانید شما 
با یک قدرتی مواجه هســتید که اگر غفلت بشود، 
مملکت تان از بین می رود، غفلت نباید بکنید، غفلت 
نکردن به این اســت که همه قوا را و هر چه فریاد 
دارید ســر آ مریکا بکشید. هر چه تظاهرات دارید 
بر ضد آمریکا بکنید. قوای خودتان را مجهز بکنید 

و تعلیمات نظامی پیدا کنید.« 
6-  مقاوم ســازی اقتصاد جهت حل مشکلات 
اقتصادی کشور و معیشتی مردم با میدان دادن به 
تفکر انقلابی در دستگاه ها و ادارات دولتی، تمرکز 
بر اقتصاد دانش بنیان، مردمی کردن تولید، کاهش 
وابســتگی به دلار و همچنین نفی اندیشــه های 
لیبرالیست های غربگرا که متاسفانه با پیوند زدن 
معیشت مردم به بیگانه و مذاکره، به امید میوه های 
برجام نشسته و ضربه های مهلکی به اقتصاد کشور 
وارد ساختند. همان کسانی که تا دیروز بصراحت 
به ترویج شعار ما نمی توانیم پرداخته و حتی دم از 
رابطه با رژیم منحوس صهیونیستی برآوردند، امروز 
به جای شــرمندگی و عذرخواهی به مطالبه گری 
روی آورده و همچنــان بر نظرات غلط خویش در 

باب تعامل و مذاکره اصرار می ورزند.
7- ادامه ســریع و جدی غنی سازی هسته ای 
بــدون هیچ قید و شــرطی و تامین منافع ملی با 
راه اندازی مجدد ســانتریفیوژها و باز کردن مسیر 
دانشمندان و متخصصان هســته ای کشورمان و 
پیگیری حقوقی ناقضان قوانین بین المللی و تنبیه 
عملی آنها با افزایش درصد و میزان غنی ســازی 
اورانیــوم و اجرای مصوبه جدید مجلس شــورای 
اسلامی درخصوص نحوه تعامل با عوامل جاسوس 
رژیم صهیونی در شورای حکام و آژانس بین المللی 

اتمی.
 ۸- تقویت زیرساخت های امنیتی و اطلاعاتی 
جهت مقابله با نفوذ دشمن از طریق شناسایی دقیق 
و برخورد قاطع با عوامل همدست و همسو با رژیم 
صهیونیستی که ظرف ۱2 روز جنگ تحمیلی به 
صورت عامدانه، شبکه ای و یا به هر شکل ممکن به 
ملت خویش خیانت کردند. همچنین از دستگاه های 
ذی ربط به ویژه قوه قضائیه کشــور انتظار می رود 
تمامی مســاعی خود را در برخورد با کســانی که 
ســرمایه های کشــور را به نفع دشمنان تضعیف 

می کنند، به کار گیرند.
در خاتمــه ضمن درود بی پایان به ارواح طیبه 
تمامی شهیدان از کربلای حسینی تا حسینیه ای 
به وســعت ایران خاصه شــهدای اقتدار، از امت 
شهیدپرور و بصیر ایران درخواست داریم اتحاد و 
انسجام خویش را حفظ کرده و فریب خدعه های 
بسیار خطرناک دشمن و عوامل فکری و رسانه ای 
آنها را نخورند. این جماعت قصد دارند تحت عنوان 
دلســوزی برای مردم و کشــور به بزرگ نمایی در 
قدرت آمریکا و ادامه جنگ پرداخته و از این طریق 
ضمــن باج دادن به دولــت متوهم آمریکا، زمینه 
بازگشت ذلیلانه کشور به میز مذاکره تحمیلی را 
ترویج و تبلیغ نموده و در صفوف متحد ملت ایران 

دودستگی و دوقطبی ایجاد نمایند.
از مسئولان کشور، رؤسای قوای سه گانه و سایر 
تصمیم سازان و تصمیم گیران انتظار داریم با هرگونه 
نــدای تفرقه افکن از هر حــزب و گروهی برخورد 
نموده و اجازه سوءاســتفاده از این شرایط را برای 
اهداف و اغراض جناحی و گروهی که تحت عناوین 
آزادی زندانیان و مجرمان، رفع حصر و یا تخریب 
مسئولان و مدیران نظام، تضعیف نیروهای مسلح، 
دستگاه های امنیتی و اطلاعاتی را به احدی نداده 
و با کج اندیشان؛ مغرضان و عوامل دشمن برخورد 

قاطع و لازم را داشته باشند.«

امدادرسانی دانشجویان 
به منازل آسیب دیده 

از حمله رژیم صهیونیستی

در پی انتشــار بیانیه  جمعی از اساتید دانشگاهی، 
تحت عنــوان »تغییر پارادایم حکمرانی برای تضمین 
امنیت، ثبات و توســعه ایران« که در فضای رسانه ای 
تحت عنوان بیانیه ۱۸۰ اقتصاددان مطرح شده است، 
۱۸۰۰ نفر از اســاتید حوزه هــای تخصصی گوناگون، 
ضمن تأکید بر اهمیت نقش رشادت ها و فداکاری های 
مردم شریف و نیروهای مسلح و سایر نهادهای پشتیبان 
همان طور که در بیانیه مذکور به آنها اشــاره شده بود 
و نیــز نقش بی بدیل و بی نظیر، حکیمانه، شــجاعانه، 
هوشــمندانه و مدبرانه فرماندهی معظم کل قوا که به 

پاسخ ۱۸۰۰ استاد دانشـگاه آزاد اسـلامی 
بـه بیانیـه ۱۸۰ اقتصــاددان

اذعان و اعتراف دوســت و دشمن، و رسانه های بیگانه 
حتی مغرض و معاند، متأسفانه با نگاه خوشبینانه مورد 
غفلت قرار گرفته و بــا نگاه بدبینانه رکن رکین قانون 
اساســی که میثاق ملی تمامــی ملت قهرمان ایران و 
جریان های سیاسی که دل در گرو ایران سرافراز دارند 
مورد خطای راهبردی قرار گرفته اســت، با رویکردی 
تحلیلی، برخی ابعاد و کاستی های مفهومی و اجرائی 

این بیانیه را واکاوی و مورد نقد قرار داده اند.
از نظر اساتید امضا کننده این نوشتار، اساساً بیانیه 
مذکور، نه تنها دلســوزانه به دنبال ارائه راهکار راهگشا 

نیست، بلکه می تواند به دلیل لحن و مفروضات سیاسی 
آن، عملًا در امتداد خواسته های جریان های معارض و 
دشمنان قسم خورده کشور، و مغایر با منافع ملی و در 

صدر این منافع امنیت ملی تعبیر گردد.
نقد بیانیه مذکور در چند بخش، به شرح زیر است:
۱. گره زدن حل مسائل اقتصادی به »مذاکره 

با غرب«
 خلأ اساســی این بیانیه فقدان یک مدل و الگوی 

اقتصادی کارآمد اســت، و صرفاً تأکیــد بر مذاکره با 
کسانی دارد که در یک فرآیند مذاکره- فریب اقدام به 
حمله ناجوانمردانه به کشور کردند، گویی که تنها راه 
»مذاکره« است و لاغیر. حال سؤالی که تک تک آحاد 
مردم و نیز جامعه نخبگانی باید از بیانیه نویسان بپرسند 
آن اســت که، چه زمان مورد حملات ناجوانمردانه و 
وحشــیانه آمریکای جنایتکار و اسرائیل کودک کش 
قرار گرفتیم؟! نسخه های تکراری مانند »نجات از طریق 
مذاکــره با غرب« نه تنها تازگی ندارند، بلکه در تجربه 

گذشته ناکارآمدی آنها آشکار شده است.
از تجربه تجاوز آشــکار و تحمیل جنگ آن هم در 
وسط فرآیند مذاکره چه درسی می توان گرفت واضح تر 
از آن که راه برون رفت از مشــکلات اقتصادی و مقابله 
با تحریم های غیرانسانی، عمل نمودن به سیاست های 

ابلاغــی مقام معظم رهبری )مدظله العالی( در اقتصاد 
مقاومتی اســت که هیچ منافاتی بــا تعامل عادلانه با 
کشــورهای جهان ندارد. باید باور داشته باشیم تعامل 
با جهان تنهــا تعامل با غرب آن هم آمریکا، انگلیس، 

آلمان و فرانسه نیست.
۲. انتقاد از وضع موجود یا فرار رو به جلو

در میان امضاکنندگان این بیانیه چهره هایی وجود 
دارند که سالیان متمادی سکاندار بخش های مختلف 

عزتمنــدی و مقاومــت بــاور داشــته و در عمل نیز 
یکپارچگی و یکصدایی در مقابل تجاوز رژیم منحوس 
و شــیطان بزرگ آمریکا را چنان به نمایش گذاشتند 
که دشــمن را نیز متعجب ســاخت و از آن به عنوان 
مهم ترین عامل شکســت نقشــه دشمن یاد می شود، 
بیانیه مذکور با لحنی هشدارآمیز، جامعه را در آستانه 
فروپاشــی اجتماعی معرفی می کند. این تصویرسازی 
نه تنها بر خلاف داده های واقعی موجود اســت، بلکه از 
نظر روانی نیز عامدانه یا ســهوی، به القای بن بست و 

تسلیم در برابر دشمن دامن می زند.
۵. غفلت از نقش دشمنان در ایجاد بحران

یکــی از ضعف هــای فاحش بیانیه آن اســت که 
تقریباً هیچ اشــاره ای به نقش تحریم ها، فشــارهای 
سیاسی خارجی، عملیات رسانه ای دشمنان، منافقین 
و جنــگ ترکیبــی علیه ملــت ایران نــدارد. حذف 
عامدانه این متغیرهای کلیدی، موجب وارونه ســازی 
 تحلیل و خطاکردن در نســبت   دادن مســئولیت  ها 

می شود.
در پایــان امضاکنندگان محتــرم بیانیه مذکور را 
چه در رســانه ملی چه در ســکوهای فضای مجازی، 
جهت تنویر افکار عمومی دعوت به مناظره می نماییم. 
تک تک امضا کنندگان این نوشتار، ضمن تجدید میثاق با 
آرمان های امامین انقلاب و شهدای والامقام، و قدردانی 
از ملت قهرمان ایرانِ ولایی و عاشورایی در یک بزنگاه 
تاریخی، و حمایت قاطع از نیروهای پرافتخار مسلح مان 
و مسئولین اجرائی، آمادگی خود را در اجرای فرامین 
مقام عظمای ولایت در راه اعتلای ایران اسلامی سرافراز 

اعلام می داریم.

سیاست گذاری، اقتصادی و اجرائی کشور بوده اند و امروز 
به جای پاســخگویی نسبت به عملکرد غلط و اشتباه 
خود در پیشگاه ملت قهرمان ایران، نقش مطالبه گر و 

منتقد را بازی می کنند.
۳. کلی گویی در توصیه ها، فقدان نســخه 

اجرائی
در تمام موارد مطرح شده در بیانیه، به جز کلی گویی 
و سیاه نمایی چیزی مشــاهده نمی شود و نسخه های 
تکــراری و بی اثر بــرای برون رفت از مشــکلات ارائه 

گردیده است.
۴. عدم توجه بــه واقعیت های اجتماعی و 

مقاومت ملی
در شــرایطی که مردم ایران، با وجود فشــارهای 
ســنگین اقتصادی، همچنــان به اصول اســتقلال، 


